

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria
UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi
 Via Portuense, 240 – 00149 Roma
 Tel. 06 53082342/2338/2330/2319/2335
 E-mail: uoc.provveditorato@ares118.it

CHIARIMENTI

Oggetto: PIANO ESTIVO 2017 – PIANO STRAORDINARIO DI PROTEZIONE SANITARIA:

Servizio di soccorso sanitario in area extra ospedaliera per il periodo estivo nelle località di maggiore afflusso turistico sul territorio della Regione Lazio. Affidamento ai sensi dell'art. 140 Del D. Lgs n. 50/2016. Procedura negoziata suddivisa in 24 (ventiquattro) LOTTI territoriali. Importo complessivo presunto non superabile di € 1.406.663,38 IVA esente. Deliberazione n. 305 del Direttore Generale del 17/05/2017.

A richiesta dei concorrenti si forniscono i seguenti chiarimenti:

DOMANDE

- In merito alla Vs gara di appalto denominato "Piano Estivo 2017", come da delibera n. 305 del 17/05/17, si richiede se per poter partecipare alla suddetta gara è necessario essere iscritti all'albo fornitori ARES.

RISPOSTA:

Si, il soggetto partecipante deve risultare iscritto nell'Albo fornitori in quanto pre qualificato mediante inserimento nell'ottava integrazione dell'Albo di cui alla deliberazione n. 254/dg del 20.4.2017.

Possono partecipare alla selezione solo i soggetti che sono stati destinatari di Lettera d'Invito.

DOMANDA

- Quali sono i requisiti del mezzo principale? Inferiore a cinque anni dalla prima immatricolazione?
- I mezzi impiegati devono essere autorizzati di TIPO A?
- Requisiti tecnici e strutturali del mezzo principale?
- I mezzi impiegati devono essere e iscritti al modello B1 e B2 dell'ottava integrazione albo fornitori?
- In quale modulo dell'albo fornitori bisogna essere iscritti per partecipare? B1? B2?B3? B4?

RISPOSTA

I mezzi autorizzati devono essere di tipo A come da L.R. 49 del 17.7.1989 < Disciplina del servizio di trasporto infermi da parte di istituti, organizzazioni ed associazioni private>e la data d'immatricolazione risultare inferiore a cinque anni come da delibera n. 52/dg del 24.1.2014.

DOMANDE:

- Il mezzo aggiuntivo deve rientrare nel requisito dell'immatricolazione inferiore a cinque anni?
- Requisiti tecnici e strutturali del mezzo aggiuntivo.

RISPOSTA

No, come da delibera n. 52/2014.

DOMANDA

Il mezzo aggiuntivo deve essere autorizzato di tipo A o di tipo B? questa domanda viene formulata per evitare spiacevoli equivoci come da piano mare 2016.

RISPOSTA

Il mezzo autorizzato deve essere di tipo A

DOMANDA

L'associazione deve emettere rendicontazione prima di fare la fattura?

RISPOSTA

No, il pagamento dei corrispettivo stabilito a tariffa avverrà mediante fatturazione a cadenza mensile posticipata in conformità a quanto previsto dalla Lettera d'Ordine che verrà emessa da parte di ARES 118 così come previsto dalla Lettera d'Invito.

DOMANDA

Per ogni singolo lotto deve essere presentati un singolo plico?

RISPOSTA

Si, per ogni lotto al quale si intende partecipare dovrà essere presentato un plico generale (contenente a sua volta all'interno le tre buste anch'esse sigillate e riportanti le dizioni richieste nella lettera d'invito).

In proposito si richiama l'attenzione dei partecipanti ad attenersi per ogni lotto scrupolosamente alle modalità di presentazione e confezionamento del plico generale.

DOMANDA:

Si chiede di confermare che quanto richiesto alla lettera r) dell'Allegato 2 è un mero refuso.

RISPOSTA:

Si.

DOMANDA

Nell'allegato 2 pag. 3 nella tabella dei mezzi regolarmente autorizzati al trasporto infermi vanno inseriti tutti i mezzi in possesso dell'azienda o solo quelli destinati al servizio?

Nell'allegato 2 pag. 3 nella tabella dei mezzi vanno inseriti solo i mezzi presenti nell'ultima determina di ampliamento del parco mezzi? o solo quelli destinati al servizio presenti nella determina.

RISPOSTA

Vanno inseriti tutti i mezzi in possesso dell'azienda abilitati con autorizzazione sanitaria regionale al trasporto infermi.

I mezzi <destinati> cioè offerti per il lotto di gara sono da indicare nell'Offerta Tecnica allegato 3 in schema alla Lettera d'Invito.

DOMANDA

nell'allegato 2 pag. 8 in riferimento all'INAIL cosa va inserito in matricola n. ?

RISPOSTA

Il numero di posizione dell'Ente assegnato dall'Inail.

DOMANDA

Nell'allegato 3 pag. 2 in riferimento alla ASL cosa va inserito se la determinazione è regionale?

RISPOSTA

Indicare gli estremi esatti del provvedimento di autorizzazione sanitaria regionale al trasporto infermi

DOMANDA

Ares dispone già di un ordine per emettere fattura?

RISPOSTA

I servizi aggiudicati devono sempre essere eseguiti e fatturati a fronte di Ordine. In particolare ARES 118 dispone delle tecnologie e dei sistemi di contabilità necessari allo scopo.

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Sandra Bidetti)